



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

20.12.2024

№ 2934

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 13 октября 2015 г. № 1463 "Об утверждении Порядка установления должностных окладов руководителей государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области"

Во исполнение пункта 1 постановления Администрации Волгоградской области от 10 декабря 2024 г. № 729-п "Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области" п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 13 октября 2015 г. № 1463 "Об утверждении Порядка установления должностных окладов руководителей государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области" (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В показателях отнесения государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, к группам по оплате труда руководителей и базовые размеры должностных окладов для установления должностных окладов руководителей государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

1) в таблице пункта 1 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "27836", "27035", "26231", "25428" и "24625" заменить цифрами "29256", "28414", "27569", "26725" и "25881" соответственно;

2) в таблице пункта 2 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "26231", "25428", "24625" и "23822" заменить цифрами "27569", "26725", "25881" и "25037" соответственно;

3) в таблице пункта 3 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "24625", "23822", "23020", "22216" и "21413" заменить цифрами "25881", "25037", "24195", "23350" и "22506" соответственно;

4) в таблице пункта 4 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "20075", "19273" и "18470" заменить цифрами "21099", "20256" и "19412" соответственно.

5) в таблице пункта 5 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "27035", "26231", "25428" и "24625" заменить цифрами "28414", "27569", "26725" и "25881" соответственно.

1.2. В таблице пункта 1 в столбце "Коэффициенты увеличения базового размера должностного оклада" слова "полустационарных отделений сопровождаемого проживания" заменить словами "социального общежития" и слова "учебного (тренировочного) сопровождаемого проживания" заменить словами "развития адаптационных ресурсов".

1.3. В показателях отнесения государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, к группам по оплате труда руководителей и базовые размеры должностных окладов для установления должностных окладов руководителей государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

1) в таблице пункта 1 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "29256", "28414", "27569", "26725" и "25881" заменить цифрами "30573", "29693", "28810", "27928" и "27046" соответственно;

2) в таблице пункта 2 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "27569", "26725", "25881" и "25037" заменить цифрами "28810", "27928", "27046" и "26164" соответственно;

3) в таблице пункта 3 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "25881", "25037", "24195", "23350" и "22506" заменить цифрами "27046", "26164", "25284", "24401" и "23519" соответственно;

4) в таблице пункта 4 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "21099", "20256" и "19412" заменить цифрами "22049", "21168" и "20286" соответственно.

5) в таблице пункта 5 в столбце "Базовый размер должностного оклада (руб.)" цифры "28414", "27569", "26725" и "25881" заменить цифрами "29693", "28810", "27928" и "27046" соответственно.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года, за исключением подпункта 1.2, который вступает в силу с 01 марта 2025 года и подпункта 1.3, который вступает в силу с 01 октября 2025 года, и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина